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CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MO}

NOTA

DE LIOUIDACAO

DE EMPENHO

N°do Empenho: 5127 /2024

Ordinario

N da Liquidacio: 1/2024

Data: 02/10/2024

Credor: 2317 - Joana Dare du Silva

Enderego: :, - - CEP. - -

CP.F.: 038.222.369-52 R.G.:

8.339.706-3

Orgio: 01, CIS-COMCAM
Unidade: 01001 Cis-Comeam

Elemento Des: 3.3.9.0.14.00.00 TARIAS - CIVIL
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

Prog. Traballie 10.302.0001.2.00 Manuencio Administrativa do Cis-Comeam

Processo... et 0/2.024,00
Tipo de Licitagfio: Dispensavel

N Licitagdo...oi /

Valor do Enipenhado | Saldo Anterior do Empenho| Valor Liquidado | Valor Anulado

Saldo Atual do Empenho

021072024

200.00 200,00 200,00 0,00 0,00
Motivo: IMPORTE REF. A LIBERACAO DI 12 DIARIAS CONFORME ATO ADMINISTRATIVO N, 43/2024, DESTINADO A
P TICTPAR DG -
11 CTICIPAL A COr VTR DA LT REGION AL DI SAUDE DO ENCONTRO DOS OUVIDORES DO SUS DA
M RO-REGIAD [ FNTE 2020, OUE SERA REALIZADO NO DIA 18 DE OUTUBRO DE 2024, NO AUDITORIO DO
HOUSPITAL UNIVERS IO REGIOANL DE MARINGA/PR
ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
1470 130 iicia PDIARIAMS], 400,00
Documento- Fiscais: N* Documento Valor Série Data
DIGRIAS 43 200,00 02/10/2024
Valor Liquido a Pagar : 200,00
N° Nota Fiscal Datadhy Entradis no Almoxarifado Data do Empenho
02/10/2024

Liquidado por

Observagio
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ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 043/2024. 7
OBS.: Resolucido n. 8/2013 — Cédigo do ato n. 83.
Valor Atualizado pela Portaria 9/2023 ST
PROPOSTA DE VIAGEM

Nome: Joana Darc da Silva — Matricula 163
Servidor(a) | Cpf: 058.222.369-52

Cargo ou Funcio: Auxiliar Administrativo
Lotacdo: Contabilidade/Patriménio

Servico a executar e periodo

Servigo a 1) Viagem a Maringd, PR, com percurso de: 180 Km

executar

Justificativa detalhada (razdes)

De: 18/10/2024 & 18/10/2024,
Cidade Destino: Maringda, PR
Percurso: 180 KM
Objetivo: A presente viagem visa participar do:
I) Participar a convite da 11° Regional de Saide do Encontro dos Ouvidores SUS da Macrorregido Noroeste
2024, que sera realizado no dia 18 de outubro de 2024 no Auditério do Hospital Universitario Regional de |
Maringd/Pr.

Justificativa:
Trata-se de encontro das ouvidorias da Macrorregido, o referido encontro tem por objetivo apresentar os
documentos (relatorios) bem como as agdes para o fortalecimento e aprimoramentos dos servicos. Esse
encontro busca atualizacdo do conhecimento para beneficio da entidade.

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 18/10/2024 as 07:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 18/10/2024 as 17:30 horas.

Didria: RS 400,00 —“Resolugdo 822013 — Art. |, | - Digria Integral — A cada afastamento do Municipio sede do Cis-Comecam, que ensejar pernoite” e Ponaria /2023,
% Didria: RS 200,00 — “Resolugdo 8/2013 - Art. 1°, 11 - 1/2 (meia) de Didria — A cada afastamento, que niio ensejar pernoite, € que o percurso for superior a |00 Km™ e Portaria /2023
Y Didrin: RS 100,00 - “Resolugio 8/2013 - Art, 1% 011 - 1/4 {um quano) de Diaria - A cada sfastamento, que ndo ensejar pernoite. € que o percurso for infenor a 0 K™ ¢ Portana 972023
.o - [ 1o .
Relatario Localidade ; N de Dias
De Maringi - PR | 1/2 diaria
Viagem |
Prazo de Utiliza¢ao Importincia requisitada
18/10/2024 a 18/10/2024 200,00

Meio de Viagem:

1) Transporte a cargo da 11°. Regional de Saude;

N/
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Proponente

ATENCAO: Deveri o propone




CISCOMCAM

C.l. 04/2024 - Ouvidoria Campo Mourao, 08 de outubro de 2024
De: Quvidoria Ciscomcam

Para: Coordenacgao Ciscomcam

Assunto: Participagao no Encontro de Ouvidores do SUS da Macrorregiao Noroeste 2024.

1. A Ouvidoria & um canal de articulagéo entre o cidadao que exerce seu papel no controle social
€ a gestao de saude publica de salde com o objetivo de melhorar a qualidade dos servigos
prestados pelo SUS.

2. A Lein®12.527/11 - Lei de Acesso a Informagdo, no seu Art. 5° determina que: “E dever do
Estado garantir o direito de acesso a informacao, que sera franqueada, mediante procedimentos
objetivos e ageis, de forma transparente, clara e em linguagem de facil compreens&o.”

3.0 artigo 10° da Resolugdo SESA/PR n° 443/2013 que define: “E dever dos dirigentes e
servidores dos estabelecimentos hospitalares e consércios atender, com presteza, pedidos de
informacdo ou requisicdes formuladas pela Ouvidoria, de forma satisfatéria a atender as
necessidades do cidaddo e o bom funcionamento da Quvidoria”;

4. Solicitacao:

4.1. Autorizag&o para a participagdo no evento Encontro dos Ouvidores SUS da Macrorregi&o
Noroeste 2024, que sera realizado no dia 18 de outubro de 2024 no Auditério do Hospital
Universitario Regional de Maringa /Universidade Estadual de Maringa - HUM/UEM.
Endereco: Avenida Mandacaru, n® 1590, cidade de Maringa-PR.

4.2. O transporte sera disponibilizado pela 112 Regional de Saude mediante requerimento por
Oficio.

5. Justificativa:

5.1. Convite enviado pela11® Regional de Salde e tera a participagao das regionais de satde de
Campo Mour&o, Umuarama, Cianorte, Paranavai e Maringa. O cronograma encontra-se anexo
a este documento.
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Joana Darc da Silé
Ouvidoria Ciscomcam

Rua Mamboré, 1542 — Campo Mourdo — CEP: 87302-140 CNPJ: 95.640.322/0001-01
Fone: (44) 3523-3684 — e-mail: ouvidoriaf@ciscomeam.com br
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CISCOMCAM

Campo Mouréo, 08 de outubro de 2024

De: Ouvidoria Ciscomcam
Para: Coordenagao Ciscomcam

Assunto: Solicitacdo de pagamento de didrias para Participagdo no Encontro de
Ouvidores do SUS da Macrorregido Noroeste 2024.

Venho por meio desta solicitar autorizagdo de diarias para participagdo no evento
“Encontro dos Ouvidores SUS da Macrorregido Noroeste 2024” como representante da Ouvidoria
Ciscomcam a convite da 11* Regional de Saude. O evento ocorrera no dia 18 na cidade de
Maringa-PR. Informa que o transporte sera disponibilizado pela 112 Regional de Saude mediante
requerimento por Oficio.

Data: 18/10/2024

Cidade: Maringa-PR
Horario de saida: 07hs
Horario de retorno: 16:30hs
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Ciseomcam

Joana Darc da Silva

Le
Ouvidoria Ciscomcam Coordenag

Rua Mambor€, 1542 — Campo Mourédo — CEP: 87302-140 CNPJ: 95.640.322/0001-01
Fone: (44) 3523-3684 — e-mail: ouvidoria@ciscomeam com hr



Oficio Circ. n.° 02/2024 - 11* RS Quvidora Campo Mourio, 04 de outubro de 2024

Assunto: Encontro Macro Noroeste de Ouvidorias do SUS 2024.

Prezados Secretério(a), Ouvidor(a) Municipal de Saude e CIS

Considerando a importancia das agdes para fortalecimento e aprimoramento dos servigos de salde em
todas regides do estado, vimos por meio deste informar que dia 18 de outubro do corrente, a Quvidoria Geral da Satide
OGS/SESA, por intermédio das ouvidorias regionais da macro 11,122,132 142 ¢ 15° Regional de Saude,promovera o
Encontro Macro Noroeste de Ouvidoria da Satde, no municipio de Maringa.

Encaminhamos anexo o convite e contamos com a participagdo de todos nossos ouvidores da 112
Regionai de Saude, a inscrigdo ja esta disponivel por meio do google form: https://forms.qle/T4J3AMOWPLWP3HA a
dire¢ao da 11°Regional de Saude disponibilizou o veiculo van para transporte dos ouvidores, porém nao atende todos,
sendo assim sugerimos organizar o quanto antes se vai na van ou veiculo préprio de municipio.

Contamos com sua parceria para possibilitar a participagao de seu ouvidor local, sem mais para momento
rencvamos nossos protestos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

i g -
,’r / —~ o
;’/f‘f;,’_r', i L.iig,i///—‘—w;/w .
Mirian Regina de Quadros
Ouvidora da 11° RS - Campo Mourdo

OUVIDORIA - 11 REGIONAL DE SAUDE

Rua Mamboré, 1500 - Centro — CEP 87.302-140 — Campo Mourdo — PR - ouvidoriallrs@sesa.pr.qov.br
(44) 3525-2813 - 0800-544-4414



£182-626€ (v¥) - v Ibb ¥b9 0080
opJnoyy odwpy - apnpg 3p |puoIbIY , [T DP DIIOPIAND
VSIS —pnes ap [enpeisy vLeya0ag

jpSuasaud pns wWod sowpjuo)

Ad/Pbuluoy  DEGT U 'NUDIDPUDYY DPIUAY :05242puj
W3N/WNH - pbuluow ap [pnpoLs3 apopisdaAiu

/ Pbuludyy 2p [pu01b3Y 01UDLISUBAIUN [D4IASOH OpP O1IOLIPNY D207
00:60 SP :012/uT

D24 - DIX3S / $202 2P 049N4nQ 3p 81

‘$202 2452040 0D162.44042DWY DP SNS OP S2J0OPIANQD 2P 044U02UJ 0 DuDd

2pNDS DP S2J0PIANO SO SOPO) SOWDPIAUOD 2nb 0p5pJS14Ds 2pubub wod 3

3d1TIANOD

DUV I VU VIGVLAIULDD

.qz,wm(n_ Od Odvlis3 0d YNVHYd

od 3anvs
va-vyaao
VIZOAIANO




SITEF FRON FISERY
totvs, + <V.03.9410.0001 =

GNP 20, 508 062 /0ing o ) U At 1

NFC- FRZENDA MARINGA RESTAURANTE EIRELL
WOLUEOMIEY OLLT, OT6T. RETe P M o
P TG, Ml i, P

Docwmment o Aus Tl iae da Mota Fiscal de Consumidor Eletpanic,

.1 on Codign Peserigao Qtde 1y
Y1.Unit V. Tatal

UUI a2 1'UI‘{; Fos 0,448 K& x
95, ST

42
(tde. taotal de Ttens
Valor Total

42,

FORMA P GaHfN’D
WhP PAGD RS

Cartdn e UPJIIO

42,17

vun.u?lv pela Chave d{- Acesso e
hitp:/fwaw . fazenda.pr. guv hr/nfee/consul ta

4174 1026 5080 6200 mr;u HUI 2000 0265 4514 6ig

—y
I

"UNSUHIBUR

El 4 EI it e
l‘_'q l .
A :"‘ %_ - NIG-c 3% 26545 serte 12

168/ 1042074 13104:55

Via Consumidor

Protocole de a:tur1:1 du
FRLAI6L 1405

Datd de autorieacan

Jr - » A 021 Lo o

Pedido 3831 10TVS CHEF
Al]]Lr’iTWU }
T01VS Food Services (Linha Chef) 03.2410.0001 Se
rie 86736477
Valor aproximado dos tribulos deste cupom R§ 5.
75 FederalR$ N )
.70 Fuldduaim U 00 Mumcipalfonte BT fenpre
sometro.com.br Py
AB3hAT
TOTVS Fiscal Manager MP-4200 HS
[dentificacan do Fstabele-
cimento Fmitente
OFAZEMDA MARTNGA RES TAURANTE EIRELL FPP
B.508.062/0001-00
110/2025 13: 04 (6
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a compra R$ .71

O pagamento 42,71
ente:
PAGBANK
VISA

CARTAQ: 498453XXXXX¥X295

1A VA [iTENIE DATA:18/10/24 14:03:50
AUTO: 147030

Cv: 429!161)0153?

COMPRA DEBITO
VALOR TOTAL: R$42,17
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% Extrato de Conta Corrente
Gw&mg

Agéncia 406-5
Conta corrente  70509-8 TAXA ADMINISTRATIVA

(3331809404412
18/10/2024 09:41

Data 18/10/2024 Valor R$ 200.00 D

Importe referente a Pix - Enviado, 18/10 09:43 JOANA DARC DA SILVA,
agéncia de origem 0406, documento 101.801, lote 00406, langado a débito
em sua conta corrente, na data acima.

(Duzentas reais)

* Este aviso de langamento ndo é valido como comprovante da operagio e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por: RAFAEL BRITO DO PRADO em 18/10/2024 09:46:28

Transagéo efetuada com sucesso por: JEGB0671 RAFAEL BRITO DO PRADO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



